
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caresanablot. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line

 
 
 

 

 

 
COMUNE DI CARESANABLOT - PROVINCIA DI VERCELLI 

Via Roma n. 38 - 13O3O CARESANABLOT (VC) - Tel. 0161/33077 – 0161/33098 - Fax 0161/235401 
e-mail: comune_caresanablot@libero.it – PEC: protocollo@pec.comune.caresanablot.vc.it 

 
ATTO DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
N. 79   DEL 14 giugno 2024 

 
 
Oggetto: PRESA D'ATTO RIENTRO DI UN DIPENDENTE COMUNALE 
DALL'ASPETTATIVA  PER CANDIDATURA A CARICA PUBBLICA ELETTIVA 
 
                
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

Visto il bilancio di previsione 2024-2026 ed il  Documento Unico di Programmazione 2024-2026, approvati 
con deliberazione consiliare n. 44 del 29/12/2023; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 01 del 16/01/2024, immediatamente eseguibile,  di 
approvazione del PEG 2024 ed assegnazione delle risorse ai responsabili;  

Visto che il dipendente di ruolo di questa Amministrazione Sig. GROSSO STEFANO nato  a Vercelli, il 

26.05.1972, residente a Caresanablot, via Roma, n. 5, con rapporto di lavoro a tempo indeterminato, 

categoria B8 , profilo di operatore esperto, aveva chiesto la concessione di per un periodo di 1 mese, con 

decorrenza dal 11.05.2024, in relazione al C.C.N.L. 21 maggio 2018 e al C.C.N.L. 16 novembre 2022, per: 

candidatura ad elezioni  amministrative del 08/09-06-2024   del  Comune di Caresanablot, 

Visto che con DRS n. 72 del 17.05.2024 si concedeva al dipendente aspettativa per n. 30 giorni senza diritto 

alla retribuzione, 

Visto che con nota pervenuta a prot. n.  2762 del 14.06.2024 il dipendente ha rinunciato alla carica di 

consigliere comunale e ha chiesto di rientrare in servizio,  

Ritenuto che, ai sensi di quanto dispone il C.C.N.L. 21 maggio 2018 e il C.C.N.L. 16 novembre 2022, 
nulla osti al rientro in servizio con la cessione dell’aspettativa;  

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali” e successive modificazioni e in particolare l’art. 60, 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni; 

mailto:comune_caresanablot@libero.it
mailto:protocollo@pec.comune.caresanablot.vc.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caresanablot. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line

Visto il vigente “Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e servizi”; 

Visti i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto regioni – autonome locali”; 

Visto lo statuto comunale; 

DETERMINA 

1) al dipendente sig. GROSSO STEFANO, meglio generalizzato/a in premessa, è concesso il rientro in 

servizio con decorrenza dal 15.06.2024  per il seguente motivo: 

rinuncia all’aspettativa esercitata per la candidatura a Sindaco alle  elezioni  amministrative del 08/09-06-

2024  del Comune di Caresanablot,   

2) di dare atto che al dipendente torna il diritto alla retribuzione,  

3) la presente determinazione viene notificata al/alla dipendente interessato/a e conservata nel fascicolo 

personale. 

 
         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
           F.to: PIAZZA DOTT. SSA LUCIA 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caresanablot. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Il sottoscritto responsabile del Servizio Economico finanziario, ai sensi dell’art. 151 comma 4 e 
dell’art. 153 del D.lgs 267/2000 appone parere favorevole di regolarità contabile in ordine alla 
presente determinazione di impegno di spesa e attesta: 

- la copertura finanziaria dell’impegno assunto 
- di aver accertato preventivamente che il programma del conseguente pagamento è 

compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica  
      ( art.9 D.L. 1.7.2009 n. 78 conv. L. 102 del 3.8.2009) 
 

 
Caresanablot, lì  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
           F.to: MERCANTILE LINA 
 

 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE N.  
 
Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti 
gli atti d’ufficio; 
Visto lo statuto comunale, 

A T T E S T A 
 

che la presente determina è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi 

nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, legge 18 

giugno 2009, n. 69) . 

Dalla residenza comunale, lì 20/08/2024 

             IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                    

                         F.to: PIAZZA DOTT.SSA LUCIA


